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1. Änderung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die Übertragung von Aufga-
ben des Versicherungsamtes / Rentenberatungsstelle zwischen der Stadt Erwitte und 
der Stadt Lippstadt 
 
Die 1. Änderung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die Übertragung von Aufgaben 
des Versicherungsamtes / Rentenberatungsstelle zwischen der Stadt Erwitte und der Stadt 
Lippstadt wurde am 15.07.2025 unterzeichnet. 
 
Die erforderliche Genehmigung der Landrätin des Kreises Soest als untere staatliche Ver-
waltungsbehörde wurde gem. §§ 24 Abs. 2 und 29 Abs. 4 des Gesetzes über kommunale 
Gemeinschaftsarbeit (GkG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 01.10.1979 (GV. 
NRW. S. 621) - zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 10. Juli 2025 (GV. NRW. 
S. 618), in Kraft getreten am 17. Juli 2025 - in Verbindung mit § 59 Abs. 1 der Kreisordnung 
für das Land Nordrhein-Westfalen (KrO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
14.07.1994 (GV. NRW. S. 646) - zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 10. Juli 
2025 (GV. NRW. S. 618), in Kraft getreten am 17. Juli 2025, erteilt. 
 
Die nach § 24 Absatz 3 Satz 1 GkG erforderliche öffentliche Bekanntmachung der öffentlich-
rechtlichen Vereinbarung erfolgte am 11.09.2025 im Amtsblatt für den Kreis Soest. Zugleich 
erfolgte auf der Internetseite des Kreises Soest (www.kreis-soest.de) ein Hinweis auf das Er-
scheinen des Amtsblattes. 
 
Auf die Bekanntgabe wird hiermit gemäß § 24 Abs. 3 Satz 2 GkG hingewiesen. 
 
Erwitte, 17. September 2025 
 
 
 
gez. 
 
Henneböhl 
Bürgermeister 

 
 



Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl des/der Bürgermeisters/in

der Stadt Erwitte am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der Bürgermeisters/in festgestellt hat, wird dieses
gem. §§ 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. §§ 63 und 75a der Kommunalwahlordnung
(KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 13.207

Wähler/innen 8.337

Ungültige Stimmen 133

Gültige Stimmen 8.204

Von den gültigen Stimmen entfielen auf
Bewerber/in (Name)
Geburtsjahr, Geburtsort
Name/n der Partei/en oder Wähler-
gruppe/n, Kennwort

PLZ, Wohnort
E-Mail

Stimmen

1. Henneböhl, Hendrik
1988, Geseke
Christlich Demokratische Union
Deutschlands, Sozialdemokratische
Partei Deutschlands, Freie Demokra-
tische Partei, BürgerGemeinschaft
Erwitte (CDU, SPD, FDP, BG)

59597 Erwitte
hendrik-henneboehl@gmx.de

7.268/936
(Ja/Nein)

Der Wahlausschuss stellte fest, dass die Mehrheit der Wahlberechtigten für den/dieBewerber/in gestimmt
haben und dieser/diese damit gewählt ist.

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 24.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Erwitte, den 23.09.2025

Der Wahlleiter

gez. Linnebur



Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Erwitte am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 13.207

Wähler/innen 8.346

Ungültige Stimmen 52

Gültige Stimmen 8.294

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 3.877 46,74

SPD 1.514 18,25

FDP 637 7,68

GRÜNE 591 7,13

BG 396 4,77

AfD 1.101 13,27

Die Linke 178 2,15

Insgesamt 8.294 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

1 Schallern,
Schmerlecke,
Seringhausen

Bußmann, Mario
Ludger, SPD

1967 Erwitte 59597 Erwitte
mariobussmann@aol.com

2 Horn-Milling-
hausen, Mer-
klinghsn.-Wigge-
ringhsn.

Stiens, Philipp,
CDU

1992 Lippstadt 59597 Erwitte
philipp.stiens@web.de

3 Berenbrock,
Böckum, Ebbing-
hausen, Norddorf

Ahle, Rita, CDU 1969 Erwitte 59597 Erwitte
Rita.Ahle@gmx.net

4 Völlinghausen Hense, Hubert
Friedrich, CDU

1966 Erwitte 59597 Erwitte
h.hense@gmx.de

5 Stirpe, Wecking-
hausen, Finken,
Brockhof

Peitz, Michael
Andreas, CDU

1969 Erwitte 59597 Erwitte
michaelpeitz@gmx.de

6 Erwitte Schul-
zentrum (1)

Ködding, Ulrike,
CDU

1965 Lippstadt 59597 Erwitte
Ulrike.Koedding@gmx.de

7 Erwitte Schul-
zentrum (2)

Blöming, Torsten
Bernd, CDU

1975 Lippstadt 59597 Erwitte
TorstenBloeming@gmx.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

8 Erwitte Schul-
gebäude Graf-
Landsberg-Straße
(1)

Rasche, Bernhard,
CDU

1964 Königstein
im Taunus

59597 Erwitte
bernhard.rasche@icloud.com

9 Erwitte Schul-
gebäude Graf-
Landsberg-Straße
(2)

Meyer, Uwe Hans,
CDU

1963 Hemer 59597 Erwitte
Meyer-Kersting@web.de

10 Erwitte (Stra-
ßenmeisterei)

Biermeier, Andrea,
CDU

1978 Erwitte 59597 Erwitte
andrea.biermeier@web.de

11 Erwitte Schul-
zentrum (3)

Franzke, Marcel,
CDU

2001 Lippstadt 59597 Erwitte
marcel-franzke@gmx.de

12 Erwitte (Kath.
Pfarrheim)

Brinkmann, Her-
mann-Josef Paul,
CDU

1958 Cloppen-
burg

59597 Erwitte
H.J.Brinkmann@t-online.de

13 Bad Western-
kotten Schützen-
halle (1)

Hoppe, Silke,
CDU

1986 Soest 59597 Erwitte
Silke.menning@web.de

14 Bad Western-
kotten Schützen-
halle (2)

Knoche, Peter,
CDU

1959 Erwitte 59597 Erwitte
peter-knoche@t-online.de

15 Bad Western-
kotten Schützen-
halle (3)

Hollenbeck, Erwin
Wilhelm, CDU

1973 Erwitte 59597 Erwitte
e.hollenbeck@gmx.de

16 Bad Western-
kotten Schützen-
halle (4)

Aunitz-Stammen,
Claudia, CDU

1975 Erwitte 59597 Erwitte
c.au-st@web.de

17 Bad Western-
kotten Schützen-
halle (5), Eikeloh

Altstädt, Annema-
rie, CDU

1967 Erwitte 59597 Erwitte
Annemarie30@gmx.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Niehaus, Martin
Reservelistenplatz
1

1959 Lippstadt 59597 Erwitte
niehma1@aol.com

SPD Pietsch, Isabell
Reservelistenplatz
2

1976 Erwitte 59597 Erwitte
isabell.pietsch@web.de

SPD Kirchhoff, Bernd
Reservelistenplatz
3

1970 Kiel 59597 Erwitte
bernd@kirchhoff.nrw

SPD Villani, Yasmin
Theres
Reservelistenplatz
4

1989 Geseke 59597 Erwitte
Yasminstrzelczyk@gmail.com

SPD Metzner, Klaus
Reservelistenplatz
5

1956 Erwitte 59597 Erwitte
klaus_metzner@gmx.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

FDP Rasche, Christof
Elmar
Reservelistenplatz
1

1962 Erwitte 59597 Erwitte
mail@christof-rasche.de

FDP Engelmeier, Lars
Reservelistenplatz
2

1978 Lippstadt 59597 Erwitte
lars.engelmeier@freenet.de

FDP Zaßenhaus, Heinz
Gerd
Reservelistenplatz
3

1961 Lippstadt 59597 Erwitte
gerd.zassenhaus@voba-bl.de

GRÜNE Spiegel, Britta
Reservelistenplatz
1

1979 Rahden 59597 Erwitte
britta.spiegel@gruene-erwitte.de

GRÜNE Hense, Jan
Reservelistenplatz
2

2000 Lippstadt 59597 Erwitte
jan.hense@gruene-erwitte.de

BG Schweitzer, Nina
Andrea
Reservelistenplatz
1

1981 Neuwied 59597 Erwitte
schweitzer-nina@web.de

BG Stakemeier, Elisa-
beth Maria
Reservelistenplatz
2

1959 Erwitte 59597 Erwitte
estakemeier@outlook.de

AfD Höing, Matthias
Reservelistenplatz
1

1978 Dortmund 59597 Erwitte
matthias-hoeing@t-online.de

AfD Bruhl, Eugen
Reservelistenplatz
2

1985 Altaiskoje,
Gebiet Altai

59597 Erwitte
e.bruhl@web.de

AfD Grusdas, Jan
Reservelistenplatz
3

1981 Lippstadt 59597 Erwitte
jan.grusdas@afd-soest.de

AfD Kipetinger, Alex-
ander
Reservelistenplatz
4

1963 Karaganda
- Kasachs-
tan

59597 Erwitte
kipetinger@t-online.de

Die Linke Rüsing, Julia
Reservelistenplatz
1

1977 Erwitte 59597 Erwitte
info@die-linke-erwitte.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 24.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Erwitte, den 23.09.2025



Der Wahlleiter

gez. Linnebur


